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Yttrande utredningen Fossilfritt Göteborg - vad krävs? 

Bakgrund 
Med anledning av allt de allvarligare konsekvenserna av tilltagande 
klimatförändringar antog FN ett klimatmål i december 2015 att begränsa den 
globala uppvärmningen till i genomsnitt 1,5 grader. Miljö- och klimatnämnden fick i 
kommunfullmäktiges budget 2017 uppdraget att genomföra en utredning om vilka 
lokala åtgärder som krävs för att Göteborg ska bli fossilfritt inom ramen för 1,5-
gradersmålet. Utredningen ska tydliggöra vilka möjliga åtgärder som ligger inom 
kommunens rådighet och bland annat omfatta en kartläggning av vilka produkter 
som ger störst klimatnytta att byta ut till fossilfritt, samt hur stadens fordonsflotta 
ska kunna bli fossilfri. Utredningen har genomförts av miljö- och klimatnämnden i 
samverkan med trafiknämnden, lokalnämnden och nämnden för inköp och 
upphandling. Underlag till utredningen har inhämtats genom dialog med flera 
förvaltningar och bolag, genom konsultinsatser samt genom bearbetning av 
befintligt material och underlag hos deltagande förvaltningar. Utredningen 
behandlades i miljö- och klimatnämnden i maj 2018 där beslut också togs om 
remittering till nämnder och styrelser, däribland Göteborg Energi.  
Göteborg Energis yttrande om utredningen enligt bilaga. 

Konsekvenser vid beslut 
Göteborg Energi bidrar med sitt yttrande till Göteborgs Stads utredning om ett 
fossilfritt Göteborg. 

Barnperspektivet 

Yttrandet och utredningen syftar till att påskynda och effektivisera arbetet med att 
begränsa klimatpåverkan. Klimatarbetet har en i allra högsta grad påverkan på 
barnens och kommande generationers framtid.  

Jämställdhetsperspektivet 

Forskning visar att klimatpåverkan generellt är störst hos de med högst inkomster i 
samhället. Därmed kommer många klimatåtgärder och styrmedel att belasta de 
människor som släpper ut mest och gynna de som lever ett mindre klimatbelastande 
liv. Åtgärder för en minskad och mer rättvis utsläppsnivå per capita främjar 
sannolikt jämställdheten. 

Mångfaldsperspektivet 

Klimatarbetet främjar sannolikt mångfalden, av samma skäl som ovan. 

Miljöperspektivet 

Yttrandet stödjer stadens klimatrelaterade miljöarbete, vilket i sin tur stärker och 
manar på Göteborg Energis klimatarbete. 
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Omvärldsperspektivet 

Yttrandet stödjer ett skärpt klimatarbete vilket är i linje med andra initiativ som 
Göteborg Energi har anslutit till. Flertalet av Göteborg Energis intressenter har höga 
förväntningar på bolagets klimatarbete. 
 

Kundperspektivet  
Att minska vår klimatpåverkan är ett av våra främsta kundkrav, varför också 
yttrandet är i linje med detta. 

Konsekvenser om inte beslut tas 
Göteborg Energi bidrar inte med sina synpunkter på utredningen. Alternativt 
justeras yttrandet enligt styrelsens synpunkter innan yttrandet lämnas till 
Göteborgs Stad. 

Kommunikationsplan 
Yttrandet skickas till miljöförvaltningen. Beslutsärendet görs tillgängligt för 
medarbetarna enligt gällande rutiner. Ingen särskild kommunikationsplan behövs. 

Beslut av principiell beskaffenhet 
Frågan är inte av sådan principiell beskaffenhet eller annars av större vikt att frågan 
ska hemställas till Göteborgs Stads Kommunfullmäktige för ställningstagande. 

Förslag till beslut 
Jag föreslår att styrelsen beslutar 
 
att bifalla yttrandet om utredningen om fossilfritt Göteborg enligt bilaga 
 
att frågan inte är av sådan principiell beskaffenhet eller annars av större vikt att frågan  

ska  hemställas till Göteborgs Stads Kommunfullmäktige för ställningstagande. 
                       

Göteborg som ovan 
  
 
Alf Engqvist  

  
  


